Clauſula præſervatiuæ.

- Et quando appellatio dicatur à jure expressè indulgeri, ibidem num. 22.
- Clauſula appellatione remota non impedit appellationem ubi manifestè quis gravatur, ibid. num. 24.
- Clauſula appellatione remota effectus octodecim remissivè, ibidem num. 31.
- Clauſula appellatione remota nihil operatur de consuetudine, si apponatur in litteris executorialibus que expediuntur per contradiclas, secus si in litteris commissionis, ibidem num. 32.
- Vide in ver. Appellatio quando admittenda.
- Clauſula amodo qualibet detentore, intelligitur juris ordine servato in cap. cum olim, num. 1. de sentent. & re judic.
- Clauſula arbitrio Rata, quid importet in c. Ne innitatis, num. 140. de consuet.
- Clauſula autoritate nostra procedas, importat jurisdictionem delegatam in c. Grave, n. 4. de off. Ordin.
- Clauſula codicillaris vel omni meliori modo, quid operetur in c. Nimis prava, n. 9. de excess. Prælat.
- Clauſula contradictores jurisdictionem non confert, nisi contra resistentes de facto in c. Studuisti, num. 40. de offic. Legat.
- Clauſula derogatoria, non obstat, non requiritur quando Princeps rescribit per viam privilegi in cap. Ex parte, n. 3. verè Ac propterea de capel. Moach.
- Clauſula derogatoria in litteris Apostolicis semper apponi consueverunt in c. ceteram, n. 27. de relect.
- Vide in ver. Derogatio.
- Clauſula decreti videtur data forma cui renuntiare non potest in cap. cum accessissent, n. 18. de consuet.
- Declaratur, ibid. num. 22.
- Clauſula decreti posita in fine Bullæ electionis Magistri Hierosolimitani sublata est, & in ejus locum suffocata est alia petringens substantialia electionis in cap. causam, num. 29. de elect.
- Clauſula decreti in fine posita refertur ad omnia præcedentia in c. Qui Presbiterum, num. 91. de penit. & remis.
- Vide in ver. Decretum irritans.
- Clauſula Dammodò an faciat pensionem conditionalem. Vide in ver. Pensio communia.
- Clauſula & non alias, Sec. facit dispositionem conditionalem in c. Tua nos, n. 11. de simon.
- Clauſula ex certa scientia & de plenitudine potestatis, item clauſula quorum tenores, in generali privilegiorum derogatione annullant etiam privilegia habentia clauſulam derogatorem ad sequentes contrarias dispositiones in c. Nonnulli, num. 48. de rescript.
- Clauſula ex certa scientia & de plenitudine potestatis, si ante intentionis defectu nihil operatur in c. causam que, num. 21. de rescript.
- Clauſula Ex nunc prout ex tunc, non operatur nisi eveniente conditione, nec consideratur nisi à tempore conditionis purificatæ in c. Dilactus, il secondo, num. 9. de præbend.
- Clauſula generalis subseqens quando in lege vel canone sunt enumeratæ minores vel inferiores persone namquam comprehendit majores vel superiores in c. Accedentes, n. 39. de excess. Prælat.
- Clauſula generalis subseqens aliquibus specificatis omnia comprehendit in cap. Multa, numer. 10. Ne cler. vel Monach.
- Clauſula in fine posita refertur ad præcedentia in eodem cap. sed non in capitulis separatis in c. Ex tunc, n. 23. de cler. non residen.
- Clauſula in virtute sanctæ obedientiæ est præceptiva, & de necessitate salutis in c. cum ad Monasterium, n. 4. de stat. Monach.
- Clauſula iusto impedimento cessante, subintelligitur in rescripto, licet non exprimat in cap. Accepimus, num. 8. de atat. & qualitat.
- Clauſula non se tamen adstringens ad omnia probanda, quid operetur in c. Cum jamduddum, num. 10. de præbend.
- Clauſula non obstante collatione alteri facta, intelligitur de collatione invalida, ne tertio præjudicetur in cap. causam que, num. 28. de rescript.
- Clauſula Omni meliori modo, operatur ut quis consecratur usus ea validiori potestate, qua uti poterat in c. Ex parte, num. 37. de arbit.
- An & quando faciat, ut quatenus non valeat institutio directa, valeat per indirectum in c. Nimis prava, n. 27. & 38. de excess. Prælat.
- Clauſula Omni meliori modo vel codicillaris quid operetur, ibid. num. 39.
- Clauſula de plenitudine potestatis operatur etiam in præjudicium tertii in c. ceteram, n. 24. de relect.